SЕRIE
20
Stromstoßschalter,
Schrittschalter 16 A
Jalousien-, Rolläden-
und Fensterläden-
Antriebe
Lichtsteuerung

SERIE 20
Stromstoßschalter, Schrittschalter 16 A
Bestellbezeichnung
Beispiel: Serie 20, Modulbauart, mit 2 Schließern für 16 A, zum Anschluss an 12 V DC, Kontaktmaterial AgSnO2.
2 0 . 2 2 . 9 . 0 1 2 . 4 0 0 0
Serie
Typ
2 = Für Tragschiene 35 mm (EN 60715)
Anzahl der Kontakte
1 = 1 Schließer
2 = 2 Schließer
3 = 1 Schließer + 1 Öffner
4 = 2 Kontakte, siehe Schaltfolge
6 = 2 Kontakte, siehe Schaltfolge
7 = 2 Kontakte, siehe Schaltfolge
8 = 2 Kontakte, siehe Schaltfolge
Kontaktmaterial
0 = AgNi
4 =  AgSnO2 (Standard)
Spulennennspannung
Siehe Spulentabelle
Spannungsart
8 =  AC (50/60 Hz)
9 =  DC
Allgemeine Angaben
Isolationseigenschaften
Spannungsfestigkeit
Zwischen A1-A2 und Kontakten V AC 4000
Zwischen offenen Kontakten V AC 2000
Zwischen benachbarten Kontakten V AC 2000
Weitere Daten
Wärmeabgabe an die Umgebung bei
Nennstrom und nicht erregter Spule W 1.3 (20.21, 20.23, 20.28) 2.6 (20.22, 20.24, 20.26, 20.27)
Drehmoment Nm 0.8 0.8
Spulenanschlüsse Kontaktanschlüsse
Max. Anschlussquerschnitt eindrähtig mehrdrähtig eindrähtig mehrdrähtig
mm2 1 x 4 / 2 x 2.5 1 x 2.5 / 2 x 2.5 1 x 6 / 2 x 4 1 x 4 / 2 x 2.5
AWG 1 x 12 / 2 x 14 1 x 14 / 2 x 14 1 x 10 / 2 x 12 1 x 12 / 2 x 14
Anwendungshinweis zu max. Ansteuerdauer:
Es wird empfohlen, bei einer Einschaltzeit ≥ 20 min zur besseren Ventilation einen Abstand von 9 mm zu den benachbarten Bauelementen einzuhalten
oder 50% ED bei einer Einschaltdauer von 10 min nicht zu überschreiten.
Spulendaten
DC Ausführung
Nenn-
spannung
Spulen-
code
Arbeitsbereich Widerstand Bemessungs-
strom
UN Umin Umax R I
V V V Ω mA
12 9.012 10.8 13.2 27 440
24 9.024 21.6 26.4 105 230
48 9.048 43.2 52.8 440 110
110 9.110 99 121 2330 47
AC Ausführung
Nenn-
spannung
Spulen-
code
Arbeitsbereich Widerstand Bemessungs-
strom
UN Umin Umax R I
V V V Ω mA
8 8.008 6.8 8.8 4 800
12 8.012 10.2 13.2 7.5 550
24 8.024 20.4 26.4 27 275
48 8.048 40.8 52.8 106 150
110 8.110 93.5 121 590 64
120 8.120 102 132 680 54
230 8.230 192 253 2500 28
240 8.240 204 264 2700 27.5
Typ Anzahl der